



BYANÄTSFORUM
BREDBANDSFÖRENINGAR I NÄTVERK

I samarbete med
Svenska Stadsnättsföreningen
Hela Sverige ska leva
Coompanion
LRF

2023-05-02

Sammanfattning av överklagan till HFD

Byanätsforum har bistått medlemsföreningen i sin överklagan till Högsta förvaltningsdomstolen. Nedan finns en kort sammanfattning av argumentationen som lyfts i inlagan den 19 april.

Skatterättsnämnden har likt Skatteverket ansett att betalning av medlemsinsats är ett ömsesidigt utbyte av prestationer mellan föreningen och medlemmarna, att medlemmar får tillgång till bredbandsnätet mot att de betalar medlemsinsats och anslutningsavgift.

Föreningen har överklagat till Högsta förvaltningsdomstolen och bland annat framfört att betalning av medlemsinsats och anslutningsavgift är två olika rättsförhållande, med olika villkor. Betalningen av medlemsinsatsen är ett rättsförhållande mellan medlemmarna som regleras i samverkansavtal mellan medlemmarna (stadgarna). Medlems inbetalade insatser utgör medlems andel i föreningen, som kan överlätas och återbetalas. Föreningen kan inte som juridisk person ingå avtal med enskilda medlemmarna gällande medlemsinsatser som ersättning för tjänster, eller på annat sätt bedriva en handel med medlemmarnas andelar och ännu mindre äga andelar i sig själv. Medlemsinsatserna utgör ett eget kapital och är medlemmarnas finansiering av föreningen.

Vi har vidare framfört att föreningen tar betalt av medlemmarna för de tjänster föreningen tillhandahåller och redovisar mervärdesskatt på dessa, dvs anslutningsavgifter för upprättande av anslutningar, nätavgifter för nyttjande av nätet och avgifter för innehållstjänster. Sammanlagt är det intäkter som täcker föreningens årliga kostnader inklusive avskrivningar. Föreningen har till Högsta förvaltningsdomstolen framfört orimligheten att även föreningens finansiering genom eget kapital ska vara mervärdesskattepliktigt.

Högsta förvaltningsdomstolen kommer att avge en Dom i ärendet. När detta sker är oklart men troligtvis inte före semestrarna.